
 

 

 

 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V RUSKOVE 

   

V Ruskove dňa 27.9. 2016 

                                                                                                                                       

Predkladá: Peter SMRČO – starosta obce 

Spracoval: Ján ČEŠKOVIČ 

 

Uznesenie č. 183 

 

Obec Ruskov na základe § 4, ods. 3 písm. g a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. z. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade s § 81 zákona č. 79/2015 

Z.z. o odpadoch v znení neskorších predpisov vydáva pre územie obce Ruskov  toto 

 

VZN obce Ruskov č. 7/2017 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie č. 4/2016 o 
nakladaní s komunálnymi odpadmi, biologicky rozložiteľným odpadom 

a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Ruskov 

 
 
 
 
 
 



 
 

VZN obce Ruskov č. 7/2017 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie č. 4/2016 o 
nakladaní s komunálnymi odpadmi, biologicky rozložiteľným odpadom 

a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Ruskov 

 
Čl. I 

 
 

VZN č.4/2016 nakladaní s komunálnymi odpadmi, biologicky rozložiteľným odpadom a drobnými 
stavebnými odpadmi na území obce Ruskov sa mení a dopĺňa takto:  
 

§ 7   sa dopĺňa o písmeno e)  plastové vrecia pre zber triedeného odpadu v rozlíšení: 

Žlté plastové vrece  –  plasty a kovy 

Modré plastové vrece  – papier 

Zelené plastové vrece  – sklo 

 

§ 8  sa mení a dopĺňa takto:   bod 8  Triedený zber KO je v obci Ruskov zabezpečený nasledovne: 

 

    a) papier a lepenka 

Druh zbernej  

nádoby    

Farebné  

označenie 

Počet 

  nádob 

Stanovištia Frekvencia  

vývozu 

1100 l 

 

 

 

Modra 

 

 

 

      5 

 

 

 

1x dvor obecného úradu č. 

94 a bytovka č. 90 

1x školské bytovky 33,34 

1x bytovky OSBD 35,36 

1x Nájomné byty  č. 97 

Podľa schváleného  

Harmonogramu zberu 



 

 

Vrece 

 

 

Modré 

 

 

domácnosť 

1x Športcentrum 

 

Každá domácnosť 

 

    b) plasty a kov 

Druh 

zbernej  

nádoby    

Farebné  

označenie 

Počet 

 nádob 

Stanovištia Frekvencia  

vývozu 

1100 l 

 

 

 

 

 

 

Vrece 

Žlta 

 

 

 

 

 

 

žlté 

6 

        

      

        

       

 

  

domácnosť 

Každá domácnosť 

1x dvor obecného úradu č. 94 

a bytovka č. 90 

1x školské bytovky 33,34 

1x základná škola 

1x bytovky OSBD 35,36 

1x Nájomné byty  č. 97 

1x Športcentrum 

Každá domácnosť 

 

Podľa schváleného 

Harmonogramu 

zberu 

 

 

c) sklo 

Druh 

zbernej  

nádoby    

Farebné 

označenie 

Počet  

nádob 

Stanovištia Frekvencia  

vývozu 

1100 l 

 

 

 

 

Vrece 

Zelena 

 

 

 

 

zelené 

5 

        

        

 

 

domácnosť 

1x dvor obecného úradu č. 

94 a bytovka č. 90 

1x školské bytovky 33,34 

1x bytovky OSBD 35,36 

1x Nájomné byty  č. 97 

1x Športcentrum 

Každá domácnosť 

 

Podľa schváleného 

Harmonogramu zberu 

 

 

Frekvencia vývozu jednotlivých druhov triedeného odpadu je daná zvozovým kalendárom, 

ktorý obec po dohode so zmluvným partnerom upresňuje na každý kalendárny rok. 

 



Triedené zložky odpadu sú vyvážané, zhodnocované alebo zneškodňované zmluvnou firmou 

podľa  zberového harmonogram , ktorý je doručovaný obyvateľom a je zverejňovaný na  

webovej stránke obce Ruskov www.obecruskov.sk 

Vrecia s triedeným odpadom sa uskladňujú v jednotlivých domácnostiach a v deň vývozu 

podľa zvozového kalendára sú vykladané pred bránu. Taktiež sú v tento deň vyvážané aj 

1100 litrové zberné nádoby, ktoré slúžia na triedenie výlučne iba obyvateľom obytných 

domov. 

Všetky SZČO a podnikatelia so sídlom v Ruskove sú povinní zabezpečiť zber a zvoz triedeného 

KO zmluvnou formou so zvozovou spoločnosťou a kópiu zmluvy doručiť na obecný úrad v 

Ruskove. Odvoz triedeného odpadu je zabezpečovaný podľa zvozového kalendára obce ak to 

nie je ošetrené individuálnou zmluvou  so zvozovou spoločnosťou inač. 

 

Čl. II 

 

1. V zmysle ustanovenia § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov bol návrh tohto VZN č. 7/2017 o nakladaní s komunálnym 

odpadom a drobným stavebným odpadom na území obce Ruskov zverejnený  

na úradnej tabuli obce Ruskov a na internetovej stránke obce Ruskov  

dňa 11.9.2017 

2. Obecné zastupiteľstvo v Ruskove sa uznieslo na vydaní tohto VZN  

dňa 27.9.2017 uznesením č.183/2017 a toto VZN nadobúda účinnosť 15-tým dňom od 

jeho vyvesenia na úradnej tabuli obce 

3. Toto VZN bude prístupné k nahliadnutiu po nadobudnutí účinnosti na obecnom úrade  

v Ruskove a na internetovej stránke obce. 

4. Toto VZN č. 7/2017 bolo zverejnené 28.9.2017 

 

 

 

 

 

 

 

          Peter Smrčo, v.r. 

          Starosta obce  

            

http://www.obecruskov.sk/

